
 

COMUNE DI PORLEZZA

Provincia di Como

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

157 22-04-2024

 

Servizio: AREA AMMINISTRATIVA

 

Responsabile del Servizio: GIANOTTI SILVIA

 

 
 
Richiamate le deliberazioni:

-del Consiglio Comunale n. 26 in data 23.10.2023 con la quale è stato approvato il DUP periodo 2024/2026;

-del Consiglio Comunale n. 31 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato l'aggiornamento al DUP
anno 2024/2026;
-del Consiglio Comunale n. 32 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
esercizio 2024, triennio 2024/2026;
-della Giunta Comunale n. 101 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione anni 2024-2025-2026;

 -della Giunta Comunale n. 20 del 24.02.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Integrato
di Attività ed Organizzazione (PIAO) periodo 2023/2025;

-della Giunta Comunale n. 8 del 26.01.2024, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Integrato
di Attività ed Organizzazione (PIAO) periodo 2024/2026;

 
Vista la determinazione n. 129 in data 03.04.2024, con la quale è stato approvato l’avviso di procedura interna
per la progressione verticale di n. 1 unità dall'area dei collaboratori esperti all’area degli istruttori nel profilo prof
essionale corrispondente, a tempo pieno e indeterminato – progressioni di categoria ex art. 52, c. 1-bis, D.lgs. 30
marzo 2001 n. 165 e art.13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022;
 

OGGETTO: PROCEDURA INTERNA FINALIZZATA ALLA PROGRESSIONE
VERTICALE DI N. 1 UNITÀ ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI NEL
PROFILO PROFESSIONALE CORRISPONDENTE A QUELLO DI
PROVENIENZA TEMPO PIENO E INDETERMINATO. AMMISSIONE
CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Accertato che in data 20.04.2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
ammissione alla selezione in oggetto, come espressamente previsto dalle modalità di presentazione della domanda
di cui al all’art. 4) del predetto avviso;
 
Considerato che al prot. n. 3676 del 15.04.24 è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura;
 
Dato atto che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in
materia, ai sensi dell’art. 8 REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE
COMPARATIVE PER LE PROGRESSIONI TRA LE AREE adottato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 89 in data 31.10.2023, esecutiva agli effetti di legge e modificato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 6 in data 10.01.2024, esecutiva ai sensi di legge;
 
Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nominando i seguenti membri:
-Dott.ssa Gianotti Silvia – Funzionario E.Q. – Responsabile area Amministrativa e Vice Segretario Comunale
facente funzioni di Presidente della commissione;
-Sig. Falchi Matteo – Funzionario E.Q. – Responsabile Area Tecnica, LL.PP., Manutenzioni e Paesaggio;
-Sig.ra Barelli Elisa – Funzionario E.Q. – Funzionario Amministrativo;
-Sig.ra Battistella Jeanine – Istruttore Amministrativo dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato con funzioni di segretario;
 
Ritenuto altresì provvedere in merito;
 
Tutto ciò premesso e considerato;
 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

 Visti:
-lo Statuto Comunale;
-il vigente “Regolamento per la disciplina dei Contratti” approvato con delibera consiliare n.13 in data 31-3-
2012;
 
Preso atto, inoltre:
-del D.Lgs. 12.04.2006 n.163;
-degli artt. 48 e 49 del D. Lgs. 267/2000;
 
Attesa la competenza, in qualità di Vice-Segretario, Responsabile Supplente del Servizio Personale, ai sensi
dell’art.:
-dell’articolo 183, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
-del decreto sindacale n. 1/2022;
-del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di
Giunta Comunale n° 20 del 20.02.2024, esecutiva ai sensi di legge;

-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL
Funzioni locali 16.11.2022;
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi;
 

DETERMINA
 

-La premessa narrativa si intende qui richiamata quale parte integrante e motivo determinante del presente atto;
 



corrispondente, a tempo pieno e indeterminato – progressioni di categoria ex art. 52, c. 1-bis, D.lgs. 30 marzo
2001 n. 165 e art.13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022 la Commissione giudicatrice composta dai seguenti membri:
-Dott.ssa Gianotti Silvia – Funzionario E.Q. - Responsabile Area Amministrativa e Vice Segretario Comunale
facente funzioni di Presidente della commissione;
-Sig. Falchi Matteo – Funzionario E.Q. – Responsabile Area Tecnica, manutenzioni e paesaggio;
-Sig.ra Barelli Elisa – Funzionario E.Q. – Funzionario Amministrativo;
 
-Di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Sig.ra Battistella Jeanine – Istruttore
Amministrativo dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;
 
-Di prendere atto che tutti i componenti della Commissione hanno dichiarato di non avere cause di incompatibilità
con l’esercizio della presente funzione con nota prot. n. 3926 del 22.04.2024;
 
-Di ravvisare la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per
gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
-di dare atto che la presente determinazione:
 
-va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
 
-va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la segreteria.
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
GIANOTTI SILVIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


